Użyteczność ich wynikała z potrzeby niesienia pomocy kapłanowi przy administracji majątku beneficjalnego i utrzymywania koniecznej

mittit, ruinis tempestive non occurendo, nec sarta tecta pro posse conservando; aut quod peius est, Bona, aedificia, Fundos Proventusque Ecclesiasticos (quorum non Dominus et Haeres est, sed Administrator Dispensator) dissipat et dilapidat; talis quilibet semel iterumque a suo Decano fraterne admonitus, et correptus, si se non emendaverit, Nobis officioque Nostro indilate et irremissibiliter, sub gravi, contra negligentem Decanum animadversione, denuntietur”; powyższy tekst syn. chełmskiego dosłownie, choć w pewnym skrócie, przytacza syn. chełmiński, s. 84, oraz z niewielkimi zmianami syn. kijowski, s. 538; syn. chełmiński, s. 186 (odn. 445); tamże, s. 186—187: „Si autem, quod Deus avertat, contingeret aliquem Beneficiatum substantiam, vel res Ecclesiae dispergere, talis per Decanum loci Officio deferatur, quod ultra poenas a Iure praescriptas, sequestrum fructuum Beneficii, ad recompensandum damnum decernet”; syn. żmudzki, s. 52—53: „Tales (sc. alienatores), si quos noverint, Decani fornaei in praesentiarum et in posterum ad Nos officiumque Nostrum sine ullo personarum respectu, statim, atque subsequuta fuerit alienatio, candide, plene, sincere deferrant, in quo oneramus conscientias eorum, alioquin in ipsos tanquam faventes alienationibus praelibates poenas extendemus (sc. poenam excommunicationis)”; oraz past. Łubieńskiego, art. 9: „Łatwiejby się podobno zabiegło tym dezolacyom, brudnym, podartym, y nieporządnym sprzętom kościelnym przez pilnych Dziekanów, gdyby widząc początki tego nie dyssymulowali, ale upominali mniej dbających raz drugi prywatnie, trzeci przed zgromadzonymi na kongregacyę kapłanami; ale żeby to napomnienie poważniejsze i śmielsze było trzeba żeby sami Dziekani w konserwacyi tych rzeczy wytwornemi byli. A gdyby y to nie pomogło, donosili nam lub officio Nostro, mógłby bydy y na to wynaleziony sposób”.

⁴⁶⁶ Ref. Gen., s. 13, kol. 1 (odn. 448) i syn. chełmski, c. 3 (odn. poprzedni).

⁴⁶⁷ Syn. warmiński z r. 1610, s. 284: „Archipresbyteri, in prima futura visitatione Archipresbyterali, omnia inventaria sedium Parochialium diligenter revideant, et quae inventario tali digna sunt relinquunt, quae non, obiciant; quae vero temporum diuturnitate facile absumi et putrefieri possunt, pecuniis a duobus vel tribus praecipuis bonae fidei viris, aut vitricis, aestimari et distrahi faciant, atque pecunias pro iis acceptas inventario inscribant”.